
1 
 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-VINOŘ 

Úřad městské části 

Bohdanečská 97, 190 17, Praha-Vinoř 

 

 
 
 
Místo pro razítko podatelny - nevyplňovat 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU 
 

(příloha č. 1 Zásad pronajímání bytů Městské části Praha – Vinoř) 
 
 
 
 

ŽADATEL/ŽADATELKA 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. telefon 

obec, PSČ e-mail 

 
 

MANŽEL/MANŽELKA, DRUH/DRUŽKA, REGISTROVANÝ PARTNER/PARTNERKA 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. telefon 

obec, PSČ e-mail 

 



2 
 

JINÉ OSOBY, PŘÍSLUŠNÍCI DOMÁCNOSTI, 
KTEŘÍ SE SPOLU S NÁJEMCEM NASTĚHUJÍ DO PRONAJATÉHO BYTU 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  

 

jméno příjmení rodné číslo 

rodné, dřívější příjmení stav státní příslušnost 

bydliště: ulice, č.p. vztah k žadateli 

obec, PSČ  



3 
 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM BYTU 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
 

 
 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE/ŽADATELKY 

Prohlašuji tímto, že: 

 
nejsem nájemcem žádného bytu či jiné nemovitosti  

 

jsem nájemcem bytu či jiné nemovitosti, přikládám fotokopii nájemní smlouvy/smluv 
 

nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem bytu/ů či jiné nemovitosti/í  
 

jsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu 
Katastrálního úřadu, výpisu z listu vlastnictví v počtu  ks 

 
nezbavil jsem se (nedaroval, neprodal či neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu 
vlastnictví bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
zbavil jsem se (daroval / prodal / neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu vlastnictví 
bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
 

 

podpis 
 

  



4 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

MANŽELA/MANŽELKY, DRUHA/DRUŽKY, REGISTROVANÉHO PARTNERA/PARTNERKY  
Prohlašuji tímto, že: 

 
nejsem nájemcem žádného bytu či jiné nemovitosti  

 

jsem nájemcem bytu či jiné nemovitosti, přikládám fotokopii nájemní smlouvy/smluv 
 

nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem bytu/ů či jiné nemovitosti/í  
 

jsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu 
Katastrálního úřadu, výpisu z listu vlastnictví v počtu  ks 

 
nezbavil jsem se (nedaroval, neprodal či neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu 
vlastnictví bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
zbavil jsem se (daroval / prodal / neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu vlastnictví 
bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
 

 

 

podpis 
 
 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

JINÝCH DOSPĚLÝCH OSOB, PŘÍSLUŠNÍKŮ DOMÁCNOSTI, KTEŘÍ SE SPOLU S NÁJEMCEM 

NASTĚHUJÍ DO PRONAJATÉHO BYTU 
Prohlašuji tímto, že: 

 
nejsem nájemcem žádného bytu či jiné nemovitosti  

 

jsem nájemcem bytu či jiné nemovitosti, přikládám fotokopii nájemní smlouvy/smluv 
 

nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem bytu/ů či jiné nemovitosti/í  
 

jsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu 
Katastrálního úřadu, výpisu z listu vlastnictví v počtu  ks 

 
nezbavil jsem se (nedaroval, neprodal či neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu 
vlastnictví bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
zbavil jsem se (daroval / prodal / neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu vlastnictví 
bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
 
 
 

jméno a podpis 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 

Prohlašuji tímto, že: 

 
nejsem nájemcem žádného bytu či jiné nemovitosti  

 

jsem nájemcem bytu či jiné nemovitosti, přikládám fotokopii nájemní smlouvy/smluv 
 

nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem bytu/ů či jiné nemovitosti/í  
 

jsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu 
Katastrálního úřadu, výpisu z listu vlastnictví v počtu  ks 

 
nezbavil jsem se (nedaroval, neprodal či neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu 
vlastnictví bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
zbavil jsem se (daroval / prodal / neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu vlastnictví 
bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
 
 
 

jméno a podpis 
 

 

 

 

Prohlašuji tímto, že: 

 
nejsem nájemcem žádného bytu či jiné nemovitosti  

 

jsem nájemcem bytu či jiné nemovitosti, přikládám fotokopii nájemní smlouvy/smluv 
 

nejsem vlastníkem či spoluvlastníkem bytu/ů či jiné nemovitosti/í  
 

jsem vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti/í, přikládám ověřenou kopii výpisu 
Katastrálního úřadu, výpisu z listu vlastnictví v počtu  ks 

 
nezbavil jsem se (nedaroval, neprodal či neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu 
vlastnictví bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
zbavil jsem se (daroval / prodal / neopustil) 1 rok před podáním žádosti bez vážného důvodu vlastnictví 
bytu či jiné nemovitosti určené k bydlení 

 
 
 

 
jméno a podpis 
 

  



6 
 

 

 

DALŠÍ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PRONÁJEM BYTU 
 

Čestné prohlášení žadatele, manžela/manželky, druha/družky či dalších dospělých osob, které 
budou žít spolu s nájemcem v pronajatém bytě o existenci exekučních, insolvenčních 
a přestupkových řízení 
 
 Já, jméno, příjmení, RČ 

 
 
 
 čestně prohlašuji, že je se mnou vedeno řízení: 
 
 exekuční, č.j. ............................................................................................................................. ...................... 
 

insolvenční, č.j. ............................................................................................................................. ................... 
 

přestupkové, č. j. ............................................................................................................................................. 
 

 podpis uvedené osoby / uvedených osob 
 
 

 
 
 

Závažné sociální důvody*1): žadatele/žadatelky, případně dalších osob domácnosti 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 

 
............................................................................................................................. ........................................ 

 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ....................................... 
 

 
 
 

Závažné zdravotní důvody*1): žadatele/žadatelky, případně dalších osob domácnosti 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 

 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 
............................................................................................................................. ....................................... 
 
 



7 
 

 

 
 

Rodinné důvody*1): 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................ 
 
 

............................................................................................................................. ........................................  

 

 

............................................................................................................................. ....................................... 

 

 
*1) ÚMČ je oprávněn vyžádat k nahlédnutí doklady potvrzující informace uvedené v žádosti 
 
 
 
Trvalý pobyt v MČ Praha-Vinoř ode dne: ................................................ 

 
 
 

 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje i údaje osob, které se se mnou nastěhují 

do pronajatého bytu, jsou pravdivé a úplné. 

 
 
V Praze dne podpis 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Povinné 
 

aktuální doklad osvědčující úhrn čistých příjmů žadatele/ žadatelky, jeho manžela/manželky, 
druha/družky, registrovaného partnera/partnerky, případně dalších osob za posledních 
12 kalen. měsíců (u podnikatelů za poslední uzavřený kalendářní rok) v počtu           stran. 
 
Výpis z rejstříku trestů žadatele/ žadatelkyne starší než 3 měsíce 

 
Další 
 
 Stávající nájemní smlouva    ks 
 
 List vlastnictví   ks 
 
 Ostatní   listů 
 


